РЕШЕНИЕ ЧАШНИКСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
19 октября 2012 г. № 835
Об установлении коэффициентов качества среды

На основании Положения о порядке оценки принадлежащих физическим лицам зданий и сооружений, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 28 марта 2008 г. № 187, Чашникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 2013–2017 годы коэффициенты качества среды для применения при исчислении налога на недвижимость по всем объектам недвижимости, принадлежащим физическим лицам и расположенным:

в городе Чашники, городе Новолукомле, – 1,1;

в поселке Октябрьский, агрогородке Дворец, агрогородкеИванск, агрогородке Краснолуки, агрогородкеЛукомль, агрогородке Малая Ведрень, агрогородке Новая Заря, агрогородке Ольшанка, агрогородкеПочаевичи, агрогородкеПроземле, агрогородке Черея, деревне Абузерье, деревне Антополье, деревне Большие Смольянцы, деревне Вал, деревне Вятеро, деревне Гили, деревне Замочек, деревне Красное Утро, деревне Круглица, деревне Латыголичи, деревне Малые Смольянцы, деревне Старые Лавки, деревне Тяпино, – 1,05;

в других населенных пунктах Чашникского района, – 1,0.

2. Инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Чашникскому району (Фадеева Е.В.) производить исчисление налога на недвижимость по оценочной стоимости зданий и сооружений, принадлежащих физическим лицам, с учетом установленных коэффициентов качества среды.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 г.

	Исполняющий обязанности председателя
	Э.А.Гуляев

	Управляющий делами
	Т.Ф.Леготина